
ANUNCI

Per  la  present,  es  publica  l’anunci  del  resultats  definitius  del  primer  exercici  de  la  Fase 

d’Oposició  del  procediment  per  la  cobertura  dues places  d’Administratiu/va Funcionari  de 

Carrera de l’Ajuntament de Lloseta

El 17 d’octubre de 2023 es va dur a terme el primer exercici  de la Fase d’Oposició. El dia  

següent es publiquen els resultats provisionals del primer examen indicant quins aspirants han  

resultat aptes i no aptes. 

Una  vegada  finalitzat  el  termini  d’al·legacions,  el  Tribunal  s’ha  reunit  per  respondre  a  les 

sol·licituds presentades i determinar el llistat definitiu d’aspirants que passen a la següent fase. 

Les al·legacions presentades han estat les següents:

- Al·legacions  presentades  per  l’aspirant  amb  DNI  76****81N,  mitjançant  Registre 

d’entrada 2023-E-RE-1015, de 19 d’octubre de 2023. 

o En relació amb la pregunta 4, l’aspirant al·lega que la pregunta número 4 es 

refereix  al  concepte  “sobirania  espanyola”,  el  qual,  no  consta

en les bases del procediment. 

El  Tribunal  resol  i  DESESTIMA l'al·legació presentada per considerar que   la 

pregunta és clara quan es refereix a la sobirania espanyola de manera que les 

respostes ofertes pel tribunal no poden induir a error.

o En  relació  amb  la  pregunta  7,  l’aspirant  al·lega  que  hi  ha  dues  respostes  

correctes b) i c) o que la c) és la més completa. 

El  Tribunal  resol  i  DESESTIMA l'al·legació presentada per considerar que   la 

resposta c) no seria correcte ja que el reglament no culmina les fonts del dret 

europeu, aquests serien els tractats fonamentals de la UE. 

o En relació amb la pregunta 35, l’aspirant al·lega que la resposta correcta és la 

c) perquè la resposta a) no és completa. 

El Tribunal resol i  DESESTIMA l'al·legació presentada per considerar que   La 

resposta c) no és correcta ja que no tots els actes que resolen un procediment 

han de ser motivats, en aplicació de l’article 35 de la llei 39/2015, la única 

resposta correcta és la a). 
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o En relació amb la pregunta 57, l’aspirant sol·licita l’anulació de la  pregunta  

perquè les respostes es refereixen a unes sigles i els conceptes no són clars. 

El  Tribunal  resol  i  DESESTIMA  l'al·legació  presentada  ja  que  les  sigles  que 

s’indiquen  com  a  possibles  respostes  fan  referència  als  diferents 

denominacions dels documents comptables i  també està relacionat amb les 

fases d’execució del pressupost tan d’ingressos com de despeses, matèria que 

queda compresa dins els temes objecte de la present convocatòria.

o En  relació  amb  la  pregunta  65,  l’aspirant  sol·licita  o  bé  l'anul·lació  de  la 

pregunta  o  el  seu  canvi  de  resposta  correcta  al  no  comptar  amb  la

suficient claredat i informació. 

El Tribunal resol i DESESTIMA l'al·legació presentada perquè en la informació 

que consta a l’enunciat es suficient per interpretar les possibles respostes. En 

el moment que s’indica que la factura es deriva de un contracte de serveis de 

telecomunicacions  que  ha  signat  un  regidor  amb  una  permanència  de  24 

mesos, independentment de si  el regidor té competència o no per signar el 

contracte, quan es parla d’un contracte amb una permanència de 24 mesos no 

pot ser un contracte menor, per tant es desprèn que no s’han complert les 

condicions que es derivarien d’una licitació pública realitzada de conformitat a 

les previsions de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del Sector  

públic.

- Al·legacions  presentades  per  l’aspirant  amb  DNI  4****811S,  mitjançant  Registre 

d’entrada 2023-E-RE-1034, de 23 d’octubre de 2023. 

o En  relació  amb la  pregunta  14,  l’aspirant  sol·licita  anular  la  pregunta,  pels  

següents motius: 

La plantilla de respostes dóna com a resposta correcta la d).

L’article 14 de la citada llei “1. El derecho de acceso podrá ser limitado cuando 

acceder a la información suponga un perjuicio para:

a) La seguridad nacional.

b) La defensa.

c) Las relaciones exteriores.

d) La seguridad pública.

e) La prevención, investigación y sanción de los ilícitos penales, administrativos 

o disciplinarios.

f)  La  igualdad  de  las  partes  en  los  procesos  judiciales  y  la  tutela  judicial  

efectiva.

g) Las funciones administrativas de vigilancia, inspección y control.

h) Los intereses económicos y comerciales.
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i) La política económica y monetaria.

j) El secreto profesional y la propiedad intelectual e industrial.

k)  La garantía de la  confidencialidad o el  secreto requerido en procesos de  

toma de decisión.

l) La protección del medio ambiente”

Si bé es cert que la gestió tributaria dels recursos públics no es un límit previst 

al citat article, hi ha una errada en la resposta donada a la lletra b), ja que 

l’article  diu  la  política  econòmica  i  monetària,  no  la  política  econòmica  i  

comercial. 

El Tribunal resol i ESTIMA l'al·legació presentada perquè es va produir un error 

en el moment de la redacció de la pregunta, donant el fet que dues respostes 

serien correctes i anul·la la pregunta número 14, i s'incorpora la pregunta de 

reserva 3.

o En relació amb la pregunta 28, l’aspirant al·lega que la resposta correcta és la d). 

El Tribunal resol i DESESTIMA l'al·legació presentada perquè l’aspirant manifesta 

que és errònia, però la pregunta a la que fa referència és l’enunciat de la pregunta  

27 de l’examen, entenem que l’aspirant s’ha equivocat amb els números de les 

preguntes. 

- Al·legació  presentada  per  l’aspirant  amb  DNI  4****925Y,  mitjançant  Registre 

d’entrada 2023-E-RE-1033, de 23 d’octubre de 2023.

o En  relació  amb  la  pregunta  47,  l’aspirant  sol·licita  anul·lar  la  pregunta  pels  

següents  motius:  Existeixen  dues  respostes  correctes,  ja  que  l’apartat  a)  es 

correspon amb el que indica l’article 51.4 a) LUIB i l’apartat b) correspon amb el  

que indica l’apartat 51.4b) LUIB. 

El Tribunal resol i ESTIMA l'al·legació presentada perquè es va produir un error en 

el moment de la redacció de la pregunta, donant el fet que dues respostes serien 

correctes i anul·la la pregunta número 47, i s'incorpora la pregunta de reserva 4.

Es  procedeix  a  recalcular  la  puntuació  dels  aspirants  a  la  vista  de  l’estimació  de  vàries 

al·legacions per a les qual es procedeix a anul·lar la pregunta 14 i la pregunta 47, incorporant  

les preguntes 3 i 4 de reserva.

S’eleva a Batlia la següent proposta definitiva de resultats d’aptes i no aptes:  
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Es convoca a  tots 

els  opositors/es 

APTES  el  23  de 

gener  de  2024,  a 

les 9:30 hores,  en 

la  Sala  de  Plens 

de  l’Ajuntament 

de Lloseta,  per la 

realització  del 

segon  exercici  de 

la Fase d’Oposició. 

Aquest  exercici 

tindrà una durada 

màxima  de  180 

minuts  i  es 

puntuarà  amb  un 

màxim  de  45 

punts,  essent 

necessari  obtenir 

un mínim de 22,5 

punts  per  poder 

superar la prova. 

Els  aspirants 

podran  fer  ús  de 

textos  legals  no 

comentats  per  el 

desenvolupament 

d’aquest exercici. 

Lloseta,

DNI NOM COGNOMS
QUALIFICACI

Ó

4****811S MARTA TRIAS FERRER 28,33

4****925Y AINA MARIA GAYA DURAN 27,00

43****79F GABRIEL  MATAMALAS GUAL 25,67

4315****
M PEDRO AMER GOMILA 24,33

7320****H JULIA ESCOLANO LANAU 24,17

4****371
W JULIA LLUFRIU ROMAN 22,84

76****81N LAURA MATEO GUERRERO 22,67

****2985B FRANCESC PONS BUADES 22,50

431****4Q MIQUEL PERELLO BENNASAR 21,17

04****37A JAVIER MARCOS HERNANDEZ 19,83

4****767G SANDRA BONNIN BLÁZQUEZ 19,33

43****58H JUAN LLABRES RIERA 19,17

4****125T CARLOS BALAGUER PAYERAS 19,17

4****059Q NEREA ARAGON PONS 18,33

4308****K JERONIMA SUREDA CIFRE 18,33

4****744F MARTA CAU FERRANDO 18,17

7****128G ESTEBAN RAFAEL FERNANDEZ BRAVO 18,00

782****2V
MARIA 

MAGDALENA VIVES VIVES NO APTA

****5584F
MARIA 

MAGDALENA BARRALES BORRAS NO APTA

182****5E ANTONI NICOLAU BAUÇÀ NO APTE

****8626J TERESA SASTRE NADAL NO APTA

7822****C MARIA MANRESA NADAL NO APTA

****6059
M ANTONIA MARIA RAMON COLL NO APTA

37****57P JOAN ANTONI RAMIS BENNASAR NO APTE

782****1V MARGARITA MUNAR FERRA NO APTA

782****2H MAGDALENA MUNAR FERRA NO APTA

****3544V EVA SANTANDREU PALMER NO APTA

78****70D GABRIEL DE HEVIA ALEÑAR NO APTE

430****8T PILAR CALATAYUD SALVADO NO APTA

****6153D AGUEDA MARIA CARBONELL RAMIS NO APTA

4****679Q MARGALIDA MORELL ALEMANY NO APTA

5203****E JULIETA SCHONINGER ALMARAZ NO APTA

****5948P MAGDALENA ROSSELLO MERCER NO APTA

43****51B ANTONIA GOMILA MOREY NO APTA

****9547F ARES 
 FERNANDEZ 
LOMBARDO NO APTE

4****367V VERONICA RUBIO FERNANDEZ NO APTA

18****37P MARGARITA COLL RAMON NO APTA

4318****Q CRISTINA RIERA SANTOS NO APTA

415****6
M MARIA VICTORIA FUSTEL SARD NO APTA

4321****A MARIA TERESA FRAU RAMIS NO APTA

****6334T SEBASTIÀ ANTONI BENEJAM BENEJAM NO APTE

43****05
M JULIA ESPERANZA COMAS VALCANERAS NO APTA

4312****C CANDELA ATIENZA IBARRA NO APTA
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DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

Aquest és un acte de tràmit que no esgota la via administrativa, contra el mateix hi cabrà  

recurs  d’alçada  regulat  en  els  articles  121  i  122  de  la  Llei  39/2015,  de  1  d’octubre,  del  

Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, aquest recurs es podrà 

interposar en el termini  d’un mes davant l’òrgan que el  va dictar o directament davant el  

superior jeràrquic que és qui té la competència per resoldre. Tot això sense perjudici que pugui  

interposar-se qualsevol recurs que s’estimés més convenient al seu dret.  
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